

ID Logistics : poursuite de la croissance au 3^{ème} trimestre

- CA trimestriel de 328,6 M€, +20,2% et +7,5% à données comparables - CA à fin septembre de 986,9 M€, +34,4% et +10,8% à données comparables :
 - Performance élevée en France : +9,4% au T3 et +10,8% en cumul
 - Croissance soutenue à l'international : +33% au T3 et +67% en cumul (+5,2% à données comparables au T3 et +10,7% en cumul)

Cavaillon, le 24 octobre 2017 - 18h00 - ID Logistics, (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) un des leaders français de la logistique contractuelle, annonce un chiffre d'affaires pour le 3^{ème} trimestre 2017 de 328,6 M€, en progression de +20,2% et de +7,5% à données comparables (périmètre et changes constants). Sur les neuf premiers mois de 2017, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 986,9 M€, en hausse de +34,4% et de +10,8% à données comparables.

Eric Hémar, Président Directeur Général d'ID Logistics, commente : «*Sur ce troisième trimestre, ID Logistics continue de bénéficier du chiffre d'affaires des nouveaux sites démarrés depuis un an ainsi que d'une conjoncture française et internationale qui se redresse. Par ailleurs, l'entreprise enregistre également le gain de nouveaux dossiers, notamment en e-commerce. Cette dynamique de croissance nous permet d'être plus sélectif et exigeant sur notre portefeuille de contrats afin d'assurer l'amélioration de nos résultats* ».

Chiffre d'affaires, en M€	2017	2016	Variation	Variation à données comparables*
3^{ème} trimestre				
France	161,9	148,0	9,4%	9,4%
International	166,7	125,3	33,0%	5,2%
Total	328,6	273,3	20,2%	7,5%
Cumul 9 mois				
France	471,5	425,6	10,8%	10,8%
International	515,4	308,6	67,0%	10,7%
Total	986,9	734,2	34,4%	10,8%

* à périmètre et changes constants

POURSUITE D'UNE BONNE CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES

En cumul sur les neuf premiers mois de 2017, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 986,9 M€, en hausse de +34,4% et de +10,8% à données comparables. Sur le 3^{ème} trimestre de l'exercice 2017, ID Logistics enregistre une forte croissance de son activité avec un chiffre d'affaires de 328,6 M€, en progression de +20,2% et de +7,5% à données comparables (périmètre et changes constants) :

- en France, la croissance reste élevée à +9,4% et +10,8% en cumul, malgré une base de comparaison élevée.
- à l'international, la progression du chiffre d'affaires reste soutenue : +33% au T3 et +67% en cumul (+5,2% à données comparables au T3 et +10,7% en cumul). Cette hausse intègre l'impact de l'arrêt de 4 sites déficitaires en Espagne début juillet dans le cadre de la revue de portefeuille liée à l'acquisition de Logiters.

Au-delà de la croissance liée à l'ouverture de nouveaux sites, ID Logistics bénéficie d'un effet prix/volume légèrement positif et l'effet devise, faiblement négatif sur le T3, est globalement favorable en cumul à fin septembre. Enfin, l'effet périmètre est dû à l'intégration de Logiters en Espagne et au Portugal depuis le 1^{er} septembre 2016.

NOUVEAUX CONTRATS

Le Groupe répond toujours à de nombreux appels d'offres et gagne ou démarre de nouveaux contrats. A titre d'exemple :

- En **Pologne**, ID Logistics poursuit son rapide développement et démarrera début novembre une nouvelle plateforme pour Pepsico pour les produits snacks et boissons.
- En **Espagne**, deux plateformes dédiées aux flux magasins et e-commerce sont en cours d'implantation pour Kiabi. La première démarrera fin 2017, la seconde un an plus tard. Les sites desserviront l'Espagne et le Portugal puis dans un second temps, l'Italie, le Sud de la France, l'Algérie, le Maroc et Malte.
- En **Allemagne**, ID Logistics a signé un contrat avec un leader du e-commerce pour des activités de parfumerie et cosmétique.
- Enfin, ID Logistics s'est implanté en **Roumanie** en octobre avec Carrefour et est ainsi maintenant présent dans 17 pays. Depuis la plateforme de Chiajna (à 10 km de Bucarest), le Groupe assure la logistique des produits secs (boissons, épicerie, droguerie, parfumerie, hygiène) et non-alimentaires (textile, électroménager). Le site totalise 60 000 m² et emploie 400 personnes.

PERSPECTIVES

La finalisation de l'intégration de Logiters, l'amélioration de la productivité des sites récemment ouverts et la revue du portefeuille de contrats en cours devraient permettre au Groupe d'améliorer sa rentabilité au second semestre 2017.

ID Logistics continue de croître à un rythme supérieur à celui de son marché et renforce son leadership pour devenir le logisticien européen de référence, notamment en e-commerce.

PROCHAINE PUBLICATION

Chiffre d'affaires annuel 2017 : le 30 janvier 2018, après la clôture des marchés.



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavaillon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com



A PROPOS D'ID LOGISTICS

ID Logistics, dirigé par Eric Hémar, est un groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 1 070 M€ en 2016. ID Logistics gère plus de 275 sites implantés dans 17 pays représentant près de 5,5 millions de m² opérés en Europe, en Amérique Latine, en Asie et en Afrique, avec 19 000 collaborateurs. Disposant d'un portefeuille client équilibré entre distribution, industrie, santé et e-commerce, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie et une approche résolument durable. L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris, compartiment B (Code ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL).

CONTACTS

ID Logistics
Yann Perot
Directeur Général Adjoint Finances
Tél. : + 33 (0)4 32 52 96 00
yperot@id-logistics.com

Emily Oliver
Directrice de la Communication
Tél. : +33 (0)4 32 52 96 82
eoliver@id-logistics.com

NewCap
Emmanuel Huynh / Marc Willaume
Relations Investisseurs & Communication Financière
Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94
idlogistics@newcap.eu



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavailon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com

